[image: image1.jpg]- A MPCKIEHTPA

fes2s,

/{/77//,/?//('//4 OTKPbITOE AKLHOHEPHOE OBWECTBO

OTKpbITOE aKLMOHepHOe 06LLecTBO “MexpernoHanbHas pacnpefenurensHas cetesas Komnanus LigHtpa”

[nyxapes nepeynok, A.4/2, Mocksa, 129090
Ten.: npuemnas (495) 747 92 90, (495)747 92 96; KoHTaKT-LeHTp:(495)747 92 92, (4722) 30 40 60;
®dakc: (495)747 92 95, e-mail: posta@mrsk-1.ru, hitp// www. mrsk-1.ru
OrPH 1046900099498, NHH 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров

ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«15» марта 2010 года

г. Москва

№ 05/10
Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании: Иванов С.Н., Бранис А.М., Косарев С.Б., Поповский С.Н., Селиверстова Т.А., Спирин Д.А., Старченко А.Г., Сюткин С.Б., Филькин Р.А.
Не предоставили опросные листы: Макаров Е.Ф., Тихонова М.Г.
Кворум: имеется.
При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений от наблюдателя от ФАС РФ Королева В.Г.

Дата составления протокола: 18.03.2010 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчета Комитета по аудиту о сделках, совершенных инсайдерами Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО в январе 2010 года.

2. О единовременном премировании Генерального директора Общества в связи с награждением  корпоративной наградой ОАО «Холдинг МРСК».

3. О согласовании кандидатур на должности, определенные Советом директоров Общества.

4. О внесении изменений в условия Договора об открытии невозобновляемой кредитной линии от 14.08.2009 года №2021 с Акционерным коммерческим Сберегательным банком Российской Федерации (ОАО), одобренного решением Совета директоров  Общества 31.07.2009 года (Протокол от 04.08.2009 года №12/09).

5. Об утверждении отчета Генерального директора Общества об исполнении Бизнес-плана Общества (в том числе о выполнении Инвестиционной программы) за 3 квартал 2009 года.

6. Об утверждении отчета Генерального директора Общества о выполнении Инвестиционной программы за 3 квартал 2009 года.

7. Об одобрении предварительного договора о заключении договора на проведение комплекса мероприятий по снятию ограничений для использования земельного участка, заключаемого между ОАО «МРСК Центра» (филиал ОАО «МРСК Центра» - Брянскэнерго») и ОАО «ФСК ЕЭС» (филиал ОАО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Северо-Запада), являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

8. Об утверждении Программы негосударственного пенсионного обеспечения работников ОАО «МРСК Центра» на 2010 год.

9. О внесении изменений в Положение по управлению движением потоков наличности ОАО «МРСК Центра».
10. Об утверждении контрольных показателей ДПН на 1 квартал 2010 года.
Вопрос 1: О рассмотрении отчета Комитета по аудиту о сделках, совершенных инсайдерами Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО в январе 2010 года.
Решение:

Принять к сведению отчет Комитета по аудиту о сделках инсайдеров Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО в январе 2010 года согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Иванов Сергей Николаевич

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «9»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 2: О единовременном премировании Генерального директора Общества в связи с награждением  корпоративной наградой ОАО «Холдинг МРСК».
Решение:
Информация является коммерческой тайной.
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Иванов Сергей Николаевич

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «9»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 3: О согласовании кандидатур на должности, определенные Советом директоров Общества.
Решение:
Согласовать кандидатуру Летягина Александра Вячеславовича на должность заместителя генерального директора – директора филиала ОАО «МРСК Центра» - «Орелэнерго».
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Иванов Сергей Николаевич

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «воздержался»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «8»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «1»

Решение принято.

Вопрос 4: О внесении изменений в условия Договора об открытии невозобновляемой кредитной линии от 14.08.2009 года №2021 с Акционерным коммерческим Сберегательным банком Российской Федерации (ОАО), одобренного решением Совета директоров  Общества 31.07.2009 года (Протокол от 04.08.2009 года №12/09).
Решение:
Внести следующие изменения в условия Договора об открытии невозобновляемой кредитной линии с Акционерным коммерческим Сберегательным банком Российской Федерации (ОАО) в лице Среднерусского банка Сбербанка России ОАО, заключение которого одобрено решением Совета директоров от 31.07.2009 года (Протокол от 04.08.2009 года № 12/09):

изменить «цель кредитной линии» с «финансирование  инвестиционной программы 2009 года Филиала ОАО «МРСК Центра» - «Белгородэнерго» на «финансирование  инвестиционной программы 2009 года ОАО «МРСК Центра».
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Иванов Сергей Николаевич

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «9»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 5: Об утверждении отчета Генерального директора Общества об исполнении Бизнес-плана Общества (в том числе о выполнении Инвестиционной программы) за 3 квартал 2009 года.
Решение:
Утвердить отчет Генерального директора Общества об исполнении Бизнес-плана Общества (в том числе о выполнении Инвестиционной программы) за 3 квартал 2009 года согласно приложению № 2 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Иванов Сергей Николаевич

- «воздержался»

Косарев Сергей Борисович

- «воздержался»

Поповский Сергей Николаевич

- «воздержался»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «воздержался»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «воздержался»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «4»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «5»

Решение не принято.

Вопрос 6: Об утверждении отчета Генерального директора Общества о выполнении Инвестиционной программы за 3 квартал 2009 года.
Решение:
1. Утвердить отчет Генерального директора Общества о выполнении Инвестиционной программы Общества за 3 квартал 2009 года.

2. Отметить неисполнение инвестиционной программы:

за 3 квартал 2009 года:

по освоению -17%,

по финансированию – 88%,

по вводу на основные фонды (руб.) – 85%,

за 9 мес. 2009 года:

по освоению – 81%,

по вводу мощности (км) – 86%.
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Иванов Сергей Николаевич

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «9»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 7: Об одобрении предварительного договора, о заключении договора на проведение комплекса мероприятий по снятию ограничений для использования земельного участка, заключаемого между ОАО «МРСК Центра» (филиал ОАО «МРСК Центра» - «Брянскэнерго») и ОАО «ФСК ЕЭС» (филиал ОАО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Северо-Запада), являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Решение:
1. Определить цену предварительного договора о заключении договора на проведение комплекса мероприятий по снятию ограничений для использования земельного участка между ОАО «МРСК Центра» филиал ОАО «МРСК Центра» - Брянскэнерго») и ОАО «ФСК ЕЭС» (филиал ОАО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Северо-Запада), являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, в размере 14 040 253 (четырнадцать миллионов сорок тысяч двести пятьдесят три) руб. 11 коп., в том числе НДС 18% в сумме 2 141 733 (два миллиона сто сорок одна тысяча семьсот тридцать три) руб. 53 копейки.

2. Одобрить предварительный договор о заключении договора на проведение комплекса мероприятий по снятию ограничений для использования земельного участка между ОАО «МРСК Центра» (филиал ОАО «МРСК Центра» - Брянскэнерго») и ОАО «ФСК ЕЭС» (филиал ОАО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Северо-Запада), являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих существенных условиях:

Стороны договора:

ОАО «ФСК ЕЭС» - Заказчик

ОАО «МРСК Центра» - Собственник

Предмет договора:

Стороны обязуются заключить в будущем Основной договор на проведение комплекса мероприятий по снятию ограничений для использования земельного участка в интересах Заказчика (далее – «Основной договор»), существенные условия которого Стороны определяют  в Предварительном Договоре (Приложение № 1).

Стороны обязуются заключить Основной Договор в течение 20 (двадцати) рабочих дней после одобрения существенных условий Основного договора (как сделки с заинтересованностью), определяемых Предварительным договором, Советами директоров ОАО «ФСК ЕЭС» и ОАО «МРСК Центра». Существенные условия Основного договора изложены в Приложении № 1 к Предварительному договору.

Цена договора:

Стороны договорились, что предварительная цена договора установлена в размере 14 040 253 (четырнадцать миллионов сорок тысяч двести пятьдесят три) руб. 11 коп., в том числе НДС 18% в сумме 2 141 733 (два миллиона сто сорок одна тысяча семьсот тридцать три) рубля 53 копейки и подлежит уточнению по завершению подготовки локальных смет.

Срок действия договора:

Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до подписания Основного договора. В случае отказа любого из Советов директоров от одобрения Основного договора (при возникновении необходимости одобрения) Стороны обязаны в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента проведения этого Совета директоров заключить Соглашение  о прекращении действия Предварительного договора.

Итоги голосования:

В голосовании по данному вопросу не принимает участие:

· член Совета директоров ОАО «МРСК Центра» Иванов С.Н., признаваемый  в соответствии с пунктом 1 статьи  81 ФЗ «Об акционерных обществах», заинтересованным в совершении сделки. Иванов С.Н. является членом Правления ОАО «ФСК ЕЭС».

Бранис Александр Маркович

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «8»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 8: Об утверждении Программы негосударственного пенсионного обеспечения работников ОАО «МРСК Центра» на 2010 год.
Решение:
1. Утвердить Программу негосударственного пенсионного обеспечения работников Общества на 2010 год согласно приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров.

2. Реализацию Программы негосударственного пенсионного обеспечения работников Общества осуществлять на базе Негосударственного пенсионного фонда электроэнергетики.

3. Генеральному директору Общества обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам негосударственного пенсионного обеспечения с Негосударственным пенсионным фондом электроэнергетики.

Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «воздержался»

Иванов Сергей Николаевич

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «воздержался»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «воздержался»

Итого:

	«ЗА»
	- «6»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «3»

Решение принято.

Вопрос 9: О внесении изменений в Положение по управлению движением потоков наличности ОАО «МРСК Центра».
Решение:
Утвердить Приложение № 1 к Положению по управлению движением потоков наличности ОАО «МРСК Центра», утвержденного решением Совета директоров Общества 18.04.2008 года (Протокол от 21.04.2008 года № 08/08), в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «воздержался»

Иванов Сергей Николаевич

- «воздержался»

Косарев Сергей Борисович

- «воздержался»

Поповский Сергей Николаевич

- «воздержался»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «воздержался»

Спирин Денис Александрович

- «воздержался»

Старченко Александр Григорьевич

- «против»

Сюткин Сергей Борисович

- «воздержался»

Филькин Роман Алексеевич

- «воздержался»

Итого:

	«ЗА»
	- «0»

	«ПРОТИВ»
	- «1»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «8»

Решение не принято.

Вопрос 10: Об утверждении контрольных показателей ДПН на 1 квартал 2010 года.
Решение:
1. Утвердить следующие контрольные показатели ДПН Общества на 1 квартал 2010 года:
тыс. рублей
	№ п/п

1
	Наименование компании

2
	Услуги по организации функционирования и развитию ЕЭС России

	ИТОГО
	Текущий платеж
	Погашение задолженности

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ОАО «МРСК Центра »
	130 095.0
	130 095.0

	январь
	43 365.0
	43 365.0

	февраль
	43 365.0
	43 365.0

	март
	43 365.0
	43 365.0

2. Поручить Правлению Общества:

2.1. не позднее 5-ти дней с момента принятия настоящего решения обеспечить формирование проекта ДПН и утвердить его решением Правления Общества;

2.2. не позднее 1-го дня с момента утверждения ДПН направить указанный документ членам Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «против»

Иванов Сергей Николаевич

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «против»

Старченко Александр Григорьевич

- «воздержался»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «против»

Итого:

	«ЗА»
	- «5»

	«ПРОТИВ»
	- «3»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «1»

Решение принято.

Приложения:

1. Отчет Комитета по аудиту о сделках инсайдеров Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО в январе 2010 года (Приложение № 1).

2. Отчет Генерального директора Общества об исполнении Бизнес-плана Общества (в том числе о выполнении Инвестиционной программы) за 3 квартал 2009 года (Приложение № 2).
3. Отчет Генерального директора Общества о выполнении Инвестиционной программы Общества за 3 квартал 2009 год (Приложение № 3).

4. Программа негосударственного пенсионного обеспечения работников Общества на 2010 год (Приложение № 4).

5. Приложение № 1 к Положению по управлению движением потоков наличности ОАО «МРСК Центра» в новой редакции (Приложение № 5).
Председатель

Совета директоров

С.Б. Косарев
Корпоративный секретарь
С.В. Лапинская
2